PAGE

ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН
Совет  Катайгинского  сельского  поселения

     ПРОЕКТ   РЕШЕНИЕ   №
П. Катайга

__.___.2011 г.
О внесении изменений  в решение
Совета Катайгинского сельского поселения от 29.12.2010  № 28
« О местном бюджете муниципального образования
« Катайгинское сельское поселение» на 2011 год»
   Рассмотрев представленные Администрацией Катайгинского сельского поселения материалы о внесении изменений   в решение Совета Катайгинского сельского поселения от 29.12.2010  № 28 «О местном бюджете муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на 2011 год»
Совет  Катайгинского  сельского  поселения

решил:

1. Внести в решение Совета Катайгинского сельского поселения от 29.12.2010  № 28 «О местном бюджете муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на 2011 год»  следующие изменения:
  - статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2011 год:

- прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 24328100 рублей;

- общий объем расходов местного бюджета в сумме 24344104,48 рублей;

- прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 16004,48 рублей».

2. Внести изменения в приложения №№ 4,5,7,10, к решению Совета Катайгинского сельского поселения от 29.12.2010  № 28 «О местном бюджете муниципального образования «Катайгинское сельское поселение» на 2011 год», изложив их в новой редакции, согласно приложениям №№  1, 2, 3, 4  соответственно к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава   Катайгинского

сельского  поселения

Н. В. Бараксанова
Дело-2, УЭиФ – 2, библиотека – 2,  прокуратура-1.

	Приложение № 1

	к решению Совета Катайгинского сельского поселения

	№         от "   "    2011 года

	Объем поступлений доходов в бюджет Катайгинского сельского поселения                                                                                                                                 на 2011 год

	в  рублях

	Код
	Наименование показателей
	План на 2011 г
	  +;-
	План 2011 г

	ДОХОДЫ

	101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	403000

	403000

	101 02021 01 1000 110
	-налог на доходы физических лиц
	403000

	403000

	105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	105 02000 01 0000 110
	-единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности

	106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4000

	4000

	10 601 030 100 000 100
	Налог на имущ физ лиц
	2000

	2000

	10 606 013 100 000 100
	Земельный налог
	2000

	2000

	108 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	10000

	10000

	109 00000 00 0000 000
	Задолженность и ререрасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам, из них

	109 06020 02 1000 110
	Сбор на нужды образования

	109 07000 03 0000 110
	Прочие налоги и сборы (по отмененным налогам и сборам)

	111 00000 00 0000 000
	  Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	1223000

	1223000

	11 105 020 000 000 100
	Арендная плата за земли
	61000

	61000

	111 03000 00 0000 120
	Проценты,полученные от предоставления бюджетных кредитов

	111 050 035 100 000 000
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	722000

	722000

	111 090 045 100 000 000
	Прочие поступления от использования имущества(найм)
	440000

	440000

	111 08043 03 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества

	112 00000 00 0000 000
	Платежи за пользование природными ресурсами

	112 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду

	117 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления

	11 690 000 000 000 100
	Прочие поступления от денежных взысканий(штрафы)

	116 00000 00 0000 000
	Штрафные санкции, возмещение ущерба

	            Итого собственных доходов:
	1640000
	0
	1640000

	200 00000 00 0000 000
	Безвозмездные перечисления
	22558500
	129600
	22688100

	202 01010 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня минимальной бюджетной обеспеченности
	1762100

	1762100

	202 03015 10 0000 151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	226300

	226300

	202 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты
	20570100
	129600
	20699700

	межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	348800

	348800

	межбюджетные трансферты на выплату льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам
	14400

	14400

	межбюджетные трансферты на оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей в возрасте до 18 лет
	20000

	20000

	межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	19453700

	19453700

	межбюджетные трансферты на содержание дорог вне населеных пунктах
	168000

	168000

	межбюджетные трансферты для оказания помощи из резервного фонда района

	4000
	4000

	межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий районной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных доомв в Верхнекетском районе в 2008-2011 годах"

	112600
	112600

	межбюджетные трансферты для поощрения победителей районного смотра- конкурса победителей благоустройства

	13000
	13000

	межбюджетные трансферты на содержание дорог в границах населеных пунктах
	550000

	550000

	межбюджетные трансферты на организацию утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов
	15200

	15200

	Всего доходов
	24198500
	129600
	24328100

	Приложение 2

	к решению Совета Катайгинского сельского поселения

	№        от "  "   2011

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов Катайгинского сельского поселения на 2011 год

	(тыс.руб.)

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	В С Е Г О

	24344104,48

	Администрация Катайгинского сельского поселения
	918

	Общегосударственные вопросы
	918
	0100
	000000
	000
	2543900,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	918
	0104
	000000
	000
	2400900,00

	Центральный аппарат
	918
	0104
	0020400
	000
	1841600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0104
	0020400
	500
	1841600,00

	Субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от ДЭС
	918
	0104
	002400
	500

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)
	918
	0104
	0020800
	000
	559300,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0104
	0020800
	500
	559300,00

	Резервные фонды
	918
	0111
	0000000
	000
	50000,00

	Резервные фонды
	918
	0111
	0700000
	000
	50000,00

	Резервные фонды местных администраций
	918
	0111
	0700500
	013
	50000,00

	Другие общегосударственные вопросы
	918
	0113
	0000000
	000
	93000,00

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	918
	0113
	0900000
	000
	93000,00

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	918
	0113
	0900200
	000
	80000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0113
	0900200
	500
	80000,00

	межбюджетные трансферты для поощрения победителей районного смотра- конкурса победителей благоустройства
	918
	113
	0900200
	500
	13000,00

	Национальная оборона
	918
	0200
	0000000
	000
	226300,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	918
	0203
	0000000
	000
	226300,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	918
	0203
	0013600
	000
	226300,00

	-субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	918
	0203
	0013600
	500
	226300,00

	Дорожное хозяйство   ( Дорожные фонды)
	918
	0409
	0000000
	000
	168000,00

	Поддержка дорожного хозяйства
	918
	0409
	3150200
	000
	168000,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	918
	0409
	3150200
	000
	168000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0409
	3150212
	500
	168000,00

	в том числе

	Межбюджетные трансферты на содержание дорог вне населенных пунктах
	918
	0409
	3150212
	500
	168000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	918
	0500
	0000000
	000
	21002804,48

	Жилищное хозяйство
	918
	0501
	0000000
	000
	552600,00

	Поддержка жилищного хозяйства
	918
	0501
	3900000
	000
	440000,00

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской федерации и муниципального жилищного фонда
	918
	0501
	3900200
	000
	440000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0501
	3900200
	500
	440000,00

	Межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы "Кап. ремонт многоквартирных домов"
	918
	0501
	7951500
	500
	112600,00

	Коммунальное хозяйство
	918
	0502
	0000000
	000
	19527300,00

	Поддержка коммунального хозяйства
	918
	0502
	3910000
	000
	19527300,00

	Компенсация выпадающих доходов организации, предоставляющих населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	918
	0502
	3910100
	000
	19453700,00

	Субсидия юридическим лицам
	918
	0502
	3910100
	006
	19453700,00

	Межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций
	918
	0502
	3910100
	006
	19453700,00

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	918
	0502
	3910500
	000
	73600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0502
	3910500
	500
	58400,00

	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	918
	0502
	3910501
	500
	15200,00

	Благоустройство
	918
	0503
	6000000
	000
	922904,48

	Уличное освещение
	918
	0503
	6000100
	000
	103604,48

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000100
	500
	103604,48

	в том числе

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских  округов и поселений в рамках благоустройства
	918
	0503
	6000200
	000
	704200,00

	в том числе

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	918
	0503
	6000200
	000
	154200,00

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	918
	0503
	6000200
	000
	154200,00

	Межбюджетные трансферты на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования и сооружений на них из областного бюджета в границах населенных пунктов
	918
	0503
	6000201
	500
	550000,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000200
	500
	154200,00

	Организация и содержание мест захоронения
	918
	0503
	6000400
	000
	12700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	600400
	006
	12700,00

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	918
	0503
	6000500
	000
	102400,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0503
	6000500
	500
	102400,00

	Образование
	918
	0700
	0000000
	000
	10700,00

	Молодежная политика и оздоровление детей
	918
	0707
	0000000
	000
	10700,00

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	918
	0707
	4310000
	000
	10700,00

	Проведение мероприятий для детей и молодежи
	918
	0707
	4310100
	000
	10700,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	0707
	4310100
	500
	10700,00

	 Физическая культура и спорт
	918
	1100
	0000000
	000
	9600,00

	Физическая культура
	918
	1100
	0000000
	000
	9600,00

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	918
	1101
	5120000
	000
	9600,00

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	918
	1101
	5129700
	000
	9600,00

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	918
	1101
	5129700
	500
	9600,00

	Социальная политика
	918
	1000
	0000000
	000
	38400,00

	Социальное обеспечение населения
	918
	1003
	0000000
	000
	38400,00

	Оказание других видов социальной помощи
	918
	1003
	5058600
	000
	18400,00

	Социальные выплаты
	918
	1003
	5058600
	005
	18400,00

	в том числе

	межбюджетные трансферты на оказание адресной помощи из резервного фонда района
	918
	1003
	5058600
	005
	4000,00

	межбюджетные трансферты на предоставление льгот ЖКУ участковым инспекторам
	918
	1003
	5058603
	005
	14400,00

	Целевые программы муниципальных образований
	918
	1003
	7950000
	000
	20000,00

	Межбюджетные трансферты на реализацию комплексной  программы "Оказание адресной помощи малообеспеченным семьям, имеющим пять и более детей"
	918
	1003
	7950200
	500
	20000,00

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	918
	1403
	5210600
	000
	344400,00

	Иные межбюджетные тарнсферты
	918
	1403
	5210600
	017
	344400,00

	в том числе

	1403

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	918
	1403
	5210601
	017
	17100,00

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	918
	1403
	5210602
	017
	14300,00

	по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	918
	1403
	5210604
	017
	167200,00

	по организации  и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; по участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения
	918
	1403
	5210605
	502
	17100,00

	по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, вывдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	918
	1403
	5210606
	017
	115500,00

	по исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	918
	1403
	5210607
	017
	13200,00

	                                                                                                Приложение 3

	 к решению Совета Катайгинского сельского поселения

	№     "  "  2011 года

	Объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования "Катайгинское сельское поселение" из областного бюджета и бюджета района на 2011 год

	(руб.)

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	22 688 100,0

	20201000000000151
	ДОТАЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	1 762 100,0

	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 762 100,0

	20202000000000151
	СУБСИДИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	226 300,0

	20203000000000151
	СУБВЕНЦИИ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	226 300,0

	20203015050000151
	Субвенция на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	226 300,0

	20204000000000151
	 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА
	20 171 700,0

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций из средств областного бюджета
	19 453 700,0

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ вне границ населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	168 000,0

	20204012100000151
	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ в границах населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	550 000,0

	20204000000000151
	ИНЫЕ   МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ИЗ  районного бюджета
	528 000,0

	Межбюджетные трансферты на предоставление льгот по жилищьно-коммунальным услугам участковым инспекторам
	14 400,0

	Межбюджетные трансферты на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений
	348 800,0

	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	15 200,0

	Межбюджетные трансферты на реализацию районной целевой программы "Капитальный ремонт многоквартирных домов в Верхнекетском районе в 2008-2011 годах"
	112 600,0

	Межбюджетные трансферты для поощрения победителей районного смотра-конкурса победителей благоустройства
	13 000,0

	Межбюджетные трансферты для оказание адресной помощи из бюджета района
	4 000,0

	Межбюджетные трансферты на реализацию комплексной программы «Демографическое развитие муниципального образование "Верхнекетский район" Томской области на 2008-2012 годы (оказание адресной социальной помощи семьям с 5-ю и более детей в возрасте до 18 лет)
	20 000,0

	20204014050000151
	Межбюджетные трансферты на исполнение переданных полномочий поселений

	Приложение № 4

	к решению Совета Катайгинского сельского поселения

	№     от ""  2011

	Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования "Катайгинское сельское поселение" на 2011 год

	Наименование
	Сумма (руб.)

	1.Изменение остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета в течение 2011 года
	16004,48

	Остатки на начало года
	42813,91

	Остатки на конец года

	2.Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием "Катайгинское сельское поселение" кредитами  кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	0,0

	Получение бюджетных кредитов

	Погашение бюджетных кредитов

	3. Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием "Катайгинское сельское поселение" в валюте Росстийской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными местному бюджету областным бюджетом Томской области
	0,0

	Получение кредитов

	Погашение кредитов

	4. Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов, и суммой предоставленных из местного бюджета юридическим лицам бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	0,0

	Выдача кредитов

	Погашение кредитов

	Итого
	16004,5

PAGE
13